РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
От 28 декабря 2018 года № 134
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О повышении размеров должностных  окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и  технического персонала в органах местного самоуправления муниципального образования  «Казское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 г. № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.12.2018 г. №37-рр «О повышении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Казское городское поселение», Совет народных депутатов Казского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Увеличить:

- размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы на 19 процентов;

- размеры должностных окладов лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Казского городского поселения 5 процентов.

2. Внести изменения в приложение №1 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Администрации Казского городского поселения» Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала Администрации Казского городского поселения утвержденного решением Совета народных депутатов от 15.08.2011г. №45 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала Администрации Казского городского поселения» и изложить в новой редакции (приложение №1 настоящего решения);
3. Внести изменения в приложение №2 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Администрации Казского городского поселения» Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала Администрации Казского городского поселения утвержденного решением Совета народных депутатов от 15.08.2011г. №45 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала Администрации Казского городского поселения» и изложить в новой редакции (приложение №2 настоящего решения);
         4. Решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 13.03.2018 г. № 105 «О повышении размеров должностных  окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и технического персонала в органах местного самоуправления муниципального образования  «Казское городское поселение» и Решение Совета народных депутатов от 24.10.2018 г. № 122 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 15.08.2011г. № 45 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала Администрации Казского городского поселения» считать утратившими силу с 24.12.2018 г.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения http://admkaz.my1.ru .
6. Решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
7. Контроль, за исполнением решения возложить на заместителя главы Казского городского поселения Е. А. Симонову.

Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

Н.И. Пожникова

Глава Казского

городского поселения

          О.Г. Семенцов
Приложение №1

решения Совета народных депутатов

Казского городского поселения

от «28» декабря 2018г. № 134
Приложение № 1 к положению

О размерах и условиях оплаты труда муниципальных

служащих Администрации Казского городского поселения

Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Казского городского поселения
	N
п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельные размеры должностных окладов

	1.
	Заместитель главы муниципального образования
	12 553

	2.
	Главный специалист
	6 565

	3.
	Ведущий специалист
	6 507

	4.
	Специалист 1 категории
	6 507

Приложение №2

решения Совета народных депутатов

Казского городского поселения

от «28» декабря 2018г. №134
Приложение № 2 к положению

О размерах и условиях оплаты труда технического персонала Администрации Казского городского поселения

Должностные оклады технического персонала администрации Казского городского поселения

	N
п/п
	Должности вспомогательного персонала
	Размеры должностных окладов

	1.
	Водитель 8 разряда
	5 672

	2.
	Уборщик 1 разряда
	          3 686